



Children  
of Ukraine  
Educational Center

FUNDACJA EDUCATIONAL CENTER CHILDREN OF UKRAINE

Numer KRS 0000967566; Numer NIP 6762615996

ul. WYSPIAŃSKIEGO, nr 2, lok. ---, miejsc. MARKI, 05-260

[childrenofukraine2022@gmail.com](mailto:childrenofukraine2022@gmail.com); telefon+48785383754

[www.childrenofukraine.net](http://www.childrenofukraine.net) PL33124061331111001113817310 (PLN)

---

## Sprawozdanie z działalności za rok 2022.

Fundacja Educational Center Children of Ukraine powstała 21.04. 2022 roku, aby wspierać edukację ukraińskich dzieci, które przybyły do Polski ze względów bezpieczeństwa w związku z trwającą w ich ojczyźnie wojną.

Celem Fundacji jest stworzenie przestrzeni, w której ukraińskie dzieci nie ztratą swojej kultury i tożsamości, o którą dziś walczy Ukrainiec. Dlatego Fundacja aktywnie pracowała nad rozwojem ukraińskiej przestrzeni edukacyjnej, w której dzieci z Ukrainy mogą nie tylko zdobyć podstawowe kompetencje w swoim języku ojczystym, ale także mają możliwość porozumiewania się w języku ukraińskim, poznawania ukraińskiej historii i kultury, sztuki i sportu .

Założycielami Fundacji są Olesya Kovalchuk i Natalia Voloshko, które również w związku z wojną przyjechały do Warszawy z Ukrainy, a konkretnie z Charkowa. Pani Olesia jest właścicielką prywatnego liceum w Charkowie „Persza Ukraińska Szkoła”, a pani Natalia – właścicielką prywatnej szkoły artystycznej „Vołoshka Music House”.

Fundacja rozpoczęła swoją działalność od zorganizowania koncertu z okazji Dnia Dziecka pt. „Mój niebiesko-żółty sen”, który odbył się 4 czerwca 2022 roku w Teatrze Nowym w Warszawie przy wsparciu Muzeum Narodowego oraz PepsiCo Polska. W koncercie wzięło udział 50 kreatywnych ukraińskich dzieci z różnych stron Polski. To była niesamowita okazja, aby trzy miesiące po rozpoczęciu wojny wrócić do ulubionych instrumentów, grać i śpiewać przed liczną publicznością.

Kolejnym wydarzeniem, które zostało zorganizowane przy wsparciu Miasta Stołecznego Warszawy, Kulczyk Foundation, firmy Eurostudent, IKEA Targówek Warszawa, Rotary Club Warsaw International, w okresie lipiec-sierpień 2022 r. – jest obóz letni z intensywną nauką języka polskiego dla dzieci ukraińskich «Ukraińskie lato w Warszawie».

Na realizację projektu Fundacja znalazła budynek w Markach pod adresem: Wyspiańskiego,2, który wraz z nauczycielami, rodzicami, wolontariuszami z Polski i żołnierzami kanadyjskimi go wyremontowała.

Dokładny termin otwarcia półkolonii to 27 czerwca 2022, kiedy to dzieci z Ukrainy miały okazję poznać się i wrócić do normalności. W 2022 roku 350 ukraińskich dzieci spędziło radosne, przyjemne i aktywne lato. Razem z opiekunami odwiedzali muzea,

jeździli na wycieczki, próbowali swoich sił w biznesie, dziennikarstwie, sztuce, nauce i programowaniu, uprawiali sport, gotowali i rozwijali twórcze myślenie. Program letni został uzupełniony cyklicznymi wydarzeniami Festival Boom.

W tym samym okresie stworzono program „przywództwa” dla dzieci w wieku 14-17 lat, podczas którego młodzież uczyła się przedsiębiorczości i języków obcych. Dodatkowo mieli możliwość pogłębienia swojej wiedzy z podstawowych przedmiotów online.

W dniu 24 sierpnia 2022 r Fundacja wraz z Hotelem Marriott Warsaw i PepsiCo Polska zorganizowała koncert „Stand up with Ukraine”, w którym wystąpili wokaliści z Ameryki, Polski i Ukrainy. Koncert był poświęcony Dniu Niepodległości Ukrainy. Wystąpił kijowski chór pastoralny, teatr baletowy charkowskiej szkoły baletowej oraz studenci Akademii Muzycznej Wołoshka.

Od 1 września, dzięki sektorowi biznesowemu Warszawy, otwarto szkołę średnią (podstawową i średnią), w której uczy się 150 dzieci i pracuje 36 nauczycieli z Ukrainy. Dzięki wsparciu partnerów, a mianowicie: Ikea Targówek, EUCON Legal group, Kulczyk Foundation, Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu, Stowarzyszenia Organizacja Przedsiębiorców Polska i innych wolontariuszy, dzieci otrzymały cały niezbędny sprzęt.

IKEA Targówek zadbała o komfortowe warunki dla dzieci i zapewniła pomoc w wyposażeniu szkoły. MDDP i Osborne Clarke zapewniły stypendia dla dzieci w obniżonych kategoriach na rok akademicki 2022-23.

Na terenie szkoły utworzono także akademię artystyczną, w której uczniowie szkoły mają bezpłatne zajęcia muzyczne, plastyczne i teatralne. Wsparcie otwarcia akademii zapewnił Rotary Club Warsaw International, który zakupił dla dzieci wszystkie niezbędne instrumenty muzyczne i sprzęt, a także ufundował stypendia dla 3 najlepszych uczniów.

Uwzględniając liczne prośby rodziców, którzy muszą pozostać na Ukrainie i nie są w stanie zapewnić swoim dzieciom bezpiecznych warunków życia i nauki, w dniu 1 grudnia 2022 roku Fundacja uruchomiła internat w Markach pod adresem: Wojskiego,4, zapewniając dodatkowe 60 miejsc. W szkole młodzi ludzie uczą się, mieszkają i przygotowują do aplikacji na studia.

Obecnie w dwóch placówkach (Marki, 05-260, Wyspiańskiego,2 oraz Wojskiego,4) kształcą się łącznie ponad 200 dzieci. Edukacja w szkołach prowadzona jest według ukraińskiego programu nauczania z intensywną nauką języka polskiego i angielskiego.

Fundacja dziękuje za wsparcie wszystkim dobroczyńcom, w tym: Urzędowi Stołecznemu Warszawa, fundacji UNICEF, Rotary Club Warsaw International, Eurostudent, IKEA Targówek, PepsiCo Poland, MDDP, Osborne Clarke oraz wszystkim polskim wolontariuszom.

Na koniec 2022 roku Fundacja realizowała projekty grantowe:

- Obóz letni dla dzieci ukraińskich „Ukraińskie lato w Warszawie”
- Projekt edukacyjno-kulturalny dla dzieci w wieku 14-17 lat „Letnia Szkoła Przywództwa i Przedsiębiorczości
- Internetowa szkoła letnia dla dzieci i młodzieży z Ukrainy «Letnia Szkoła PUSH»
- Kursy języka polskiego dla dzieci w wieku szkolnym
- Organizacja zajęć pozalekcyjnych dla dzieci ukraińskich

Na koniec 2022 roku Fundacja jest:

- 200 dzieci w szkole podstawowej i liceum, w tym 20 to uczniowie internatu
- 38 nauczycieli z różnych części Ukrainy (głównie z terenów okupowanych).
- Fundacja w Markach dzierżawi dwa budynki szkolne
- 74 uczniów w szkole artystycznej.

Wspierając nasze projekty, wspierasz nowe pokolenie mądrych, wolnych, kreatywnych ludzi, którzy potrafią czynić dobro i nieść pokój naszemu światu.



Prezes Fundacji  
«Educational Center  
«Children of Ukraine»»  
Natalia Voloshko